
13

OBSAH

NÁVOD VE ZKRATCE

PŘÍPRAVA PRÁDLA

VOLBA PROGRAMU A FUNKCÍ

ZAPNUTÍ A PROVEDENÍ PROGRAMU

ZMĚNA PROGRAMU

PŘERUŠENÍ PROGRAMU

DENNÍ ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

INSTALACE SUŠIČKY Strana 14

BEZPEČNOSTNÍ RADY A VŠEOBECNÁ 
DOPORUČENÍ Strana 16

POPIS SUŠIČKY Strana 18

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ FILTRU NA TEXTILNÍ VLÁKNA Strana 18

ČIŠTĚNÍ DOLNÍHO FILTRU Strana 19

VYPOUŠTĚCÍ SYSTÉM Strana 20

ZMĚNA SMĚRU OTVÍRÁNÍ DVÍŘEK Strana 21

PORUCHOVÉ KÓDY Strana 22

JAK ODSTRANIT PORUCHU/POPRODEJNÍ SERVIS Strana 23

TABULKA PROGRAMŮ

NÁVOD K POUŽITÍ

Přečtěte si prosím
návod k použití



14

• Sušička se smí přemíst’ovat pouze ve svislé 
poloze.

• K přemístění nebo zvednutí sušičky jsou vždy 
zapotřebí dvě osoby.

• Tato sušička je určena výhradně k sušení prádla 
vhodného pro sušení sušičce v množství, které je 
pro domácnosti běžné.

• Před použitím pračky si přečtěte pokyny uvedené 
v tomto návodu k použití a tabulce programů.

• Návod k použití i tabulku programů si dobře 
uschovejte. Pokud budete pračku předávat jiné 
osobě, dejte jí také tento návod k použití a 
tabulku programů.

• Výrobce odmítá veškerou odpovědnost za 
zranění  osob nebo zvířat a za škody na 
majetku, k nimž došlo v důsledku nedodržení 
pokynů uvedených v návodu k použití.

1. Rozbalení a kontrola
• Po vybalení se přesvědčte, zda není sušička 

poškozena. V případě pochybností sušičku 
nepoužívejte. Zavolejte do poprodejního servisu 
nebo svému prodejci.

• Pokud byl spotřebič před dodáním v chladu, 
nechte ho před použitím několik hodin stát při 
pokojové teplotě.

• Pokud byla sušička při převozu poškozena, 
nezapínejte ji. Obrat’te se na techniky našeho 
poprodejního servisu.

2. Elektrické zapojení
• Připojení k síti musí provést kvalifikovaný 

elektrikář v souladu s pokyny výrobce a 
běžnými platnými bezpečnostními předpisy.

• Elektrické připojení musí odpovídat předpisům 
místního elektrického podniku.

• Údaje o napětí, spotřebě energie a požadované 
pojistce jsou uvedeny na typovém štítku 
umístěném na zadní straně sušičky.

• Sušička musí být podle zákona uzemněna.
• Před každou údržbou odpojte sušičku od 

přívodu proudu.
• Výměnu elektrického kabelu může provést 

pouze servis.
• Po instalaci musí být zajištěn přístup ke kabelu, 

nebo musí být možné vypnutí pomocí 
vícepólového vypínače.

• Výměnu žárovky smí provádět pouze servis.

3. Instalace
• Neinstalujte sušičku tam, kde by byla vystavena 

extrémním podmínkám, jako nedostatečnému 
větrání, teplotám pod 5°C nebo nad 35°C.

• Spotřebič se nesmí instalovat za zamykatelné 
dveře, posuvné dveře a dveře se závěsem na 
opačné straně, než je závěs dvířek na bubnové 
sušičce, protože v těchto případech by dvířka 
sušičky nešla úplně otevřít.

• Malé komory uvnitř bytu, koupelny, toalety, sprchy 
apod. bez větrání nejsou pro instalaci sušičky 
vhodné. Jestliže nemáte jinou možnost, je nutné 
zajistit dostatečné větrání (otevřené dveře, větrací 

mřížka nebo otvor větší než 500 cm2).
• Před spuštěním prvního cyklu se přesvědčte, 

zda je nádržka na vodu správně zasunutá na 
místo a dolní filtr je ve správné poloze.

• Před spuštěním prvního cyklu se přesvědčte, 
zda jsou připojené všechny hadice 
vypouštěcího systému (jako na  obrázku).

• Je-li to možné, připojte přiloženou hadici k 
vypouštění vody přímo do domovní odpadní 
instalace. Nebudete pak muset vylévat nádržku na 
vodu na konci každého sušicího cyklu, protože 
kondenzovaná voda se bude vypouštět přímo ven. 
Viz též část “Vypouštěcí systém”.

• Dávejte pozor, abyste sušičku neinstalovali na 
koberec s vysokým chlupem.

• Dávejte pozor, aby se mezi sušičku a stěnu 
nezachytil napájecí kabel.

• Při instalaci sušičky nezapomínejte na správné 
vyrovnání spotřebiče seřízením čtyř nožiček; 
správné vyrovnání ověřte pomocí vodováhy.

INSTALACE SUŠIČKY



15

• Jestliže musíte kvůli nedostatku prostoru 
sušičku instalovat hned vedle kamen na plyn 
nebo uhlí, musíte je oddělit tepelně izolační 
deskou (85 x 57 cm) a strana desky směřující ke 
kamnům musí být potažena hliníkovou fólií.

• Bubnová sušička není určena k vestavbě.
• Pod pracovní desku ji instalovat můžete. Je nutné 

ale zajistit dostatečné větrání. Do zadní části 
pracovní desky, pod kterou je sušička umístěná, 
instalujte větrací mřížku (minimálně 45 x 8 cm). 

4. Montáž distančních rozpěrek
K zajištění správné vzdálenosti od stěny na zadní 
straně sušičky a dostatečného větrání je nutné na 
zadní stranu sušičky ještě před spuštěním prvního 
sušicího cyklu namontovat distanční rozpěrky.
A. Z balení vytáhněte dvě distanční rozpěrky.
B. Distanční rozpěrky se musí zasunout na zadní 

stranu sušičky do ochranného krytu.

C. Vložte distanční rozpěrky do otvorů na obou 
stranách.

D. Připevněte distanční rozpěrky otáčením ve 
směru hodinových ručiček až na doraz.

5. Bezpečnost uživatele a dětí
• Nedovolte dětem, aby si se sušičkou hrály.
• Zajistěte, aby se děti ani malá domácí zvířata 

nemohly dostat do bubnu.
• Odstraňte obalový materiál (plastové sáčky, 

polystyrén, apod.) z dosahu dětí, mohl by pro ně 
být nebezpečný.

• Tento spotřebič nesmějí používat osoby ani děti 
se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi, nebo bez patřičných 
zkušeností a znalostí, pokud je nesledují osoby 
odpovědné za jejich bezpečnost, nebo jim 
nedávají příslušné pokyny k použití spotřebiče. 
Na děti je třeba dohlédnout, aby si se 
spotřebičem nehrály.

Spojovací sada
• Podle modelu můžete sušičku 

místit nahoru na pračku s 
předním plněním.
V tomto případě se prosím 
obrat’te na poprodejní servis.

B

C

D



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


